
 

Determinazione n. 205 del 08-02-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato 

 
 

Determinazione n. 205 del 08-02-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: ALIENAZIONE MEZZI DI PROPRIETA' DELL'ARPAS 2023� AGGIUDICAZIONE AL SIG. 
PIRAS ANTONIO AMEDEO (VENDITA DELL'AUTOMEZZO RENAULT KANGOO TARGATO DG840FV) E 
ALLA SOCIETA' DIELLE AUTOSERVICE S.N.C. (VENDITA DELL'AUTOMEZZO FIAT DOBLO' 
TARGATO FF970AP). 
 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, 
istitutiva di A.R.P.A.S.; 

VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto 
n.112/2020 del 13.10.2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna 
è stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 
13.10.2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.53 del 13.10.2023 del Presidente della 
Giunta Regionale; 

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del 
Direttore Generale n.31/2015, modificato con Determina del D.G. n.922 del 04.07.2017; 

VISTA la Determinazione n.46 del 30.05.2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa 
all’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott. Livio 
Sanna, incarico riconfermato sino al 06.06.2025, giusta Determinazione n. 874 del 23.06.2022; 

VISTA la Deliberazione n. 21/77 del 22.06.2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il 
nulla osta a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del 
28.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n.941 del 12.05.2023 di 
approvazione del Piano degli indicatori di bilancio; 

PRESO ATTO che il bilancio di previsione non è stato approvato entro il termine dell'esercizio 
provvisorio concesso solo per il mese di Gennaio e pertanto occorre procedere secondo le previsioni 
relative alla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 e al punto 8 dell’allegato 4.2 



 

Determinazione n. 205 del 08-02-2024 

dello stesso decreto a far data dal 1/02/2024; 
 
VISTA la Determinazione n.2531 del 21.12.2023, adottata dal Direttore del Servizio Provveditorato 
e Economato, con la quale si è proceduto alla messa in vendita di n. 7 automezzi sotto indicati: 
 

MARCA MODELLO TARGA ANNO 

IMMATRICOLAZIONE 
FIAT SEDICI ED449AG GIUGNO 2010 
FIAT SCUDO DZ789CH OTTOBRE 2009 
FIAT DOBLO’ CAR.CO FF970AP FEBBRAIO 2008 
FIAT DOBLO’ CAR.CO  

DN359WP MARZO 2008 

FIAT SCUDO DZ788CH OTTOBRE 2009 
FIAT DOBLO’ CAR.CO DG533ZS APRILE 2007 

RENAULT KANGOO DG840FV MAGGIO 2007 

 

RILEVATO che a seguito del successivo avviso di vendita, pubblicato nel sito istituzionale 
dell’Agenzia in data 21.12.2023 – Identificativo web 108114, sono pervenute complessivamente n.6 
(sei) offerte di acquisto entro il termine stabilito delle ore 14 del giorno 09.01.2024, come attestato 
nel verbale di apertura delle offerte redatto in data 11.01.2024; 

PRESO ATTO  

1. che la migliore offerta relativamente all’automezzo RENAULT KANGOO targato DG840FV 
è quella presentata dal soggetto 1° classificato nella graduatoria riportata nel prospetto “A” 
allegato al citato verbale, Sig. PIRAS ANTONIO AMEDEO, (offerta prot. ARPAS n.558 del 
05.01.2024) come meglio generalizzato nell’allegato B alla presente Determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale ma non soggetto a pubblicazione; 

2. che la migliore offerta relativamente all’automezzo FIAT DOBLO’ targato FF970AP è quella 
presentata dal soggetto 1° classificato nella graduatoria riportata nel prospetto “A” allegato 
al citato verbale, Sig. LODDO IGNAZIO, legale rappresentante della società DIELLE 
AUTOSERVICE S.N.C. di DURAS GIOVANNI BATTISTA & LODDO IGNAZIO ditta (offerta 
prot. ARPAS n. 959 del 09.01.2024); 

RICHIAMATE le note di richiesta di pagamento dell’importo offerto per l’acquisto dei mezzi, inviate 
a mezzo Pec ai migliori offerenti con protocolli n.2098 e 2105 del 17.01.2024 e le successive 
comunicazioni di avvenuto pagamento da parte degli aggiudicatari; 

RITENUTO di dover procedere a formalizzare l’aggiudicazione dell’alienazione degli automezzi 
RENAULT KANGOO targato DG840FV e FIAT DOBLO’ targato FF970AP ottemperando agli 
obblighi di trasparenza con pubblicazione del presente atto; 

RITENUTO altresì di dover garantire il rispetto dei principi del regolamento generale per la 
protezione dei dati personali (G.D.P.R.) ed in particolare quello di minimizzazione del dato da 
pubblicare; 



 

Determinazione n. 205 del 08-02-2024 

  

DETERMINA 

DI APPROVARE il verbale di apertura delle offerte, redatto in data 11.01.2024, con l’allegato 
prospetto “A” e l’allegato B con i dati personali degli aggiudicatari; 

DI AGGIUDICARE l’alienazione degli automezzi come appresso indicato: 

1. RENAULT KANGOO targato DG840FV: Sig. PIRAS AMEDEO ANTONIO come meglio 
generalizzato nell’allegato B alla presente Determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale ma non soggetto a pubblicazione, verso il prezzo di € 5.113,00 (comprensivo di 
2,00 € di marca da bollo pagati per emissione fattura); 

2. FIAT DOBLO’ targato FF970AP: Società DIELLE AUTOSERVICE S.N.C. di DURAS 
GIOVANNI BATTISTA & LODDO IGNAZIO come meglio generalizzata nell’allegato B alla 
presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale ma non soggetto a 
pubblicazione, verso il prezzo di € 4.552,00 (comprensivo di 2,00 € di marca da bollo pagati 
per emissione fattura); 

DI DARE ATTO: 

1. che le cessioni dei veicoli citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi 
degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non 
ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa; 

2. che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, sono a totale carico dell’acquirente, 
comprese quelle relative al ritiro, al passaggio di proprietà o di radiazione e quelle relative 
all’eliminazione dal veicolo di eventuali loghi/stemmi dell'amministrazione etc; 

DI DEMANDARE al competente Ufficio economato - gestione Autoparco mezzi e spese correlate, 
la predisposizione degli atti necessari al discarico del bene ai fini dell’aggiornamento delle scritture 
patrimoniali prevedendo altresì la Cancellazione dello stesso dagli elenchi dei mezzi soggetti ad 
assicurazione e tassa di circolazione; 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione - 
per gli adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’ARPAS e 
Regione Sardegna. 
     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 


